by what we shall call with Cajetan the "simple functioning of the cogitative power" (*simplex cogitativae operatio*) and to explain its character of immediateness. What appears to us is the concrete substance, upholding this very complex structure with its qualifications, its determinations, assuring it an inalienable originality in the midst of all existing things. No material detail escapes this total view: the nuances are precise, the lines clear, the outlines sharp. We know how difficult it is for a child to recognize as a dog an animal-actually a dog-whose appearance presents to the child differences from that of his own dog which an adult would hardly notice. Likewise a slight diversification of clothing suffices to trouble a child's perception of a person he knows.

d) This explanation brings to light the role played by perception in the more general process of human knowledge. Perception is a first contact with a given object, completely individuated and therefore containing inexhaustible virtualities, a sort of unlimited invitation to further cognitive activity. As Cajetan,⁴⁰ following Averroes/¹ has taken care to emphasize

⁴⁰ - Sed ut clarior pateat supradictorum et materiae huius intellectus, notandus est modus quo Aristoteles hoc in loco putat ex sensu cognitione generari cognitionem principiorum: hoc enim plurimum proderit. Cum vidisset Aristoteles quod intellectus non movetur nisi ab intelligibili in actu, et res intelligibiles (prout sunt in particularibus sensibilibus) esse intelligibiles (in potentia valde remota) eo quod plurimum materialitatis habeant, posuit ipsas res intelligibiles deferri primo ad sensus, ut in eis positae sine materia magis appropriquant ad hoc quod fiat intelligibiles in actu. Deinde quoniam in sensibus exterioribus et communi positae multas habent conditiones materiales posuit eas poni in cogitativa, ad hoc ut proximae fiant intelligibilitati, et quoniam *simplex cogitativae operatio* non sufficit universaliter ad hoc ut res per eam cognita sit tantae spiritualitatis, ut possit actione intellectus agentis fieri actu intelligibilis, posuit *frequentem conversionem et operationem cogitativae circa eandem rem*, disponere rem illam ut cogitatum, ad hoc ut proxima sit intelligibilitati in actu, et habilis sit ut eam transferat intellectus agens in ordinem intelligibilium in actu. Habent autem vim taliter disponendi huiusmodi actus frequentati pro quanto habent vim collectivam, et adunativam particularium in unum quasi universale, quod est objectum experimentalis habitus, qui ex frequentia talium actuum generatur. Cum enim terminus ultimus istius processus sit cognitio vere universalis, consentaneum est ut id, quod ultimum medium et simillimum termino est, sit quasi universale (quod universale confusum possumus appellare). Sic autem re disposita et reducta ad tantam spiritualitatem, operatione intellectus agentis fit vere universalis et intelligibilis in